Abonamentul pentru Brașov
Administrațiunea, Piața mare, Târgul Inului Nr. 30, etajul I.
Pe un an 20 cor., pe șase luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an 24 cor., pe 6 luni 12 c., pe trei luni 6 corone. — Un esemplar 10 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 154.

Brașov, Joi 12 (25) Iulie.

1901.

## Austro-Ungaria și România.

Unul din diarele vieneze, care, pe lângă organul ministeriului de externe, primesc fără îndoială cele mai bune lucrări ale uncercurilor înalte ale armatei noastre, „Reichswehr“ dela 23 Iulie a. c. publică cu privire la scirea despre o convenție militară austro-română următorul remarcabil articol: